Муниципальное
автономное учреждение

культуры
«Центр коми культуры

города Сыктывкар»

«Сыктывкарса
коми культура шӧрин»

муниципальнӧй
асшӧрлуна

культура учреждение

П Р И К А З
от 09.01.2020 г. г. Сыктывкар № 3/1 - од

О противодействии коррупции
в МАУК «ЦКК г. Сыктывкар»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», Национальнӧй стратегии противодействия коррупции,
утвержденной указом Президента Российскӧй Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях
повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении,
обеспечения защита прав и законных интересов граждан, общества и государства от
угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования МАУК
«ЦКК г. Сыктывкар» за счёт снижения рисков проявления коррупции,

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2020 тод
(Приложение №1).

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МАУК «ЦКК г.
Сыктывкар» (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулированин конфликта интересов в
МАУК «ЦКК г. Сыктывкар» (Приложение № 3).

4. Утвердить Порядок (регламент) работы Комиссии по противодействию коррупции
МАУК «ЦКК г. Сыктывкар» (Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» учреждения по вопросам противодействия
коррупции (Приложение № 5).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. •

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Шахова НА.

Шахова Наталья Алексеевна
8(8212)24-68-12